Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024                                                                                                       № 102
пос. Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области, решением Собрания депутатов от 28.11.2024 № 98 «О повышении размеров денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 24.02.2016 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» следующие изменения:
1.1.
Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, должности которых отнесены Реестром должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 №756-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области:

- должности категории «Руководители», высшей группы должностей - в размере 150 % должностного оклада;

-
должности категории «Руководители», главной группы должностей - в размере 200% должностного оклада;

-
должности категории  «Специалисты», ведущей группы должностей - в размере 150% должностного оклада».

- должности категории «Специалисты», старшей группы должностей - в размере 150% должностного оклада»;

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих изложить в редакции, согласно приложения №1 к настоящему решению.

1.3. Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего изложить в редакции, согласно приложения №2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов                                              А. В. Мариняк

Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

от 28.11.2024  № 102
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Заместитель главы администрации городского поселения

8457

	Начальник управления, председатель комитета
	7048

	Начальник отдела
	7048

	Заместитель начальника управления, председатель комитета
	6488

	Заместитель начальника отдела
	6488

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность
	4507

	Советник лица, замещающего муниципальную должность
	6199

	Консультант
	6488

	Главный специалист-эксперт
	6199

	Ведущий специалист-эксперт
	5924

	Специалист-эксперт
	5635

	Ведущий специалист 1 разряда
	6199

	Ведущий специалист 2 разряда
	5924

	Ведущий специалист 3  разряда
	5639

	Старший специалист  1 разряда
	4793

	Старший специалист  2 разряда
	4652

	Старший специалист  3 разряда
	4509

	Специалист  1 разряда
	4233

	Специалист  2 разряда
	3947

	Специалист  3 разряда
	3667

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

от 28.11.2024  № 102

Размеры

ежемесячной выплаты за классный чин

муниципального служащего
	Классный чин
	Основания для установления ежемесячной выплаты за классный чин муниципального служащего
	Размер выплаты

(рублей)

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	3785

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	3429

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	3067

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	3181

	Муниципальный советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	2703

	Муниципальный советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	2170

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, профессиональной переподготовки по направлению деятельности, а также повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	2166

	Советник 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1869

	Советник 3 класса
	- при наличии высшего профессионального образования
	1805

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования, повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1623

	Референт муниципальной службы 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1447

	Референт муниципальной службы 3 класса
	- при наличии среднего  профессионального образования
	1270

	Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	- при наличии высшего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1223

	Секретарь

муниципальной службы 2 класса
	- при наличии высшего профессионального образования либо среднего профессионального образования и  повышения квалификации не реже одного раза в три года;
	1177

	Секретарь

муниципальной службы 3 класса
	- при наличии среднего  профессионального образования
	998